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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY září 2021

Ročník XXI.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

reportáž na str. 6

XXI. Ročník 
Svatováclavských 

slavností

21. ročník Moravských chodníčků zaplnil nádvoří 
Nového Kláštera.

Loučení s létem
na Bezedném

Foto: Redakce

V pátek 20. srpna zástupci města Napajedla v  čele se starostkou Irenou Brabcovou 
uctili památku Jaroslava Nováka, napajedelského občana zemřelého při okupaci Čes-
koslovenska, v Praze dne 21. srpna 1968. 

Foto: Pavel Ligr

Srdečně vás zveme na

Sobota 25. 9. 2021Foto: redakce
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12.50–13.00 / Uvítání knížete Václava
kostelní schody
13.00–14.00 Mše svatá
kostel sv. Bartoloměje
12.30–12.50 a 14.00–17.00 / Dobová hudba Devětsil
kostelní schody / v případě deště farní dvůr
14.30–18.30 / I. část historického programu
nádvoří Nového Kláštera
15.00–16.00 / Procházka knížecí družiny městem
centrum města
19.00–19.30 / Velký kostýmovaný průvod městem
centrum města
19.30–20.00/ Zdravice lidu a městu
kostelní schody
20.00–22.00 / II. část historického programu
nádvoří Nového Kláštera
Celým dnem provází členové Divadelního souboru 
Zdeňka Štěpánka Napajedla. 
Dále účinkují: Rytíři Koruny České, Porta Temporis, 
Marcus M, Falconia, SHŠ Gard, Dobová hudba Devět-
sil, DDM Matýsek Napajedla a další.

8.00–17.00 / Farmářský a řemeslný trh
Masarykovo náměstí
9.00–18.00 / Ukázky dobových řemesel a historický kolotoč
radniční nádvoří
10.20–14.20 / Okružní plavby lodí
Přístaviště Emila Spiro 
Otevření památek s kostýmovanými průvodci: 
09.00–17.00 / Muzeum Napajedla
(začátek komentované prohlídky vždy v celou hodinu, poslední v 16.00)
11.00–17.00 / Zámek Napajedla
(začátek komentované prohlídky vždy v celou hodinu, poslední v 16.00) 
12.00–17.00 / Kostel sv. Bartoloměje
13.00–17.00 / Radniční věž
07.00–23.00 / průchod zámeckým parkem

Pořadatelé: 
Klub kultury Napajedla, Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka Napajedla
Za podpory: 
Zlínský kraj, město Napajedla, Služby města Napajedla
Sponzoři: Teplárna Otrokovice, a.s., Matchball, s.r.o.
Partner: Fatra, a.s.
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Po celý den v areálu nádvoří Nového Kláštera proběh-
nou historická vystoupení Divadelního souboru Zdeň-
ka Štěpánka, divadelně rytířské a šermířské souboje, po-
nožková bitva, dobové tance, vystoupení kejklířů a letos 
také novinka, letové ukázky sokolnictví, ukázka popra-
vy a mučení. V doprovodném programu si návštěvníci 
užijí Farmářský a řemeslný trh, plavby lodí po řece Mo-
ravě, ukázky řemesel, interaktivní „Život ve středově-
ku“ pro děti a otevřené památky jako kostel, muzeum, 
zámek nebo radniční věž s kostýmovanými průvodci. 
To nejlepší přijde po setmění, kdy se za úderů bubnů 
vydá do města pochodňový průvod v čele s knížetem 
Václavem na koni a jeho družinou, nebudou chybět 
také rytíři ve zbroji, urozené dámy a pánové, žongléři, 
artisté, chůdař a plivač ohně, středověké tanečnice, ko-
medianti, kejklíři a další. Ve večerním programu zhléd-
nou návštěvníci jízdní turnaj na koních, další dobová 
vystoupení a vyvrcholením slavností je ohňová show.

Napajedla přivítají svatého Václava, již po jednadvacáté
Nejoblíbenější událost roku, která láká davy návštěvníků ze všech koutů republiky do Napajedel. 

Letos slavnosti sv. Václava s podtitulem „Nezdolná energie žen“.
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První ročník Divadelního festivalu 
ochotnických souborů se uskutečnil 
v roce 1958 původně jako jednorázová 
akce. Nečekaný ohlas diváků i pozva-
ných souborů vedl k  opakování pře-
hlídky a festival proto patří k nejstarším 
v republice. 

Letos vám v  netradičním říjnovém 
termínu festival nabídne týden plný di-
vadelních zážitků a můžete tak zhléd-
nout šest soutěžních a poslední sedmé 
nesoutěžní představení. Každý festiva-
lový den bude začínat v 19.00 hodin. Po 
každém soutěžním představení se ama-
térští herci sejdou se čtyřčlennou poro-
tou, která odborně posoudí a zhodnotí 
výběr hry, její celkové zpracování i jed-
notlivé herecké výkony.

Pro tento ročník na křeslech poroty 
zasednou Jana Kafková (dramaturgy-
ně Městského divadla Zlín), Rostislav 
Marek (herec Městského divadla Zlín), 
Gustav Řezníček (herec Městského di-
vadla Zlín) a Igor Stránský (režisér, he-
rec a bývalý ředitel Slováckého divadla 
Uherské Hradiště). Již tradičně budete 
mít také možnost ocenit každé předsta-
vení v Anketě diváka.

Organizátory Divadelního festiva-
lu ochotnických souborů jsou Klub 
kultury Napajedla a Divadelní soubor 
Zdeňka Štěpánka, který nebude chybět 
ani mezi vystupujícími a svou divadelní 
hrou zahájí festival.

16. 10. / Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka / Dámská šatna
lyrická komedie / 70 min.
- Petr Akimov na motivy Arnošta Goldflama

17. 10. / Rádobydivadlo Klapý / Jacobowski a Stjerbinski
komedie / 120 min. + přestávka
- Jaroslav Kodeš na motivy Franze Werfela

18. 10. / Divadelní spolek Haleny / Zvířátka na letišti
komedie / 90 min. + přestávka
- Marcela Palúchová na motivy Ulricha Huba

19. 10. / Divadlo Stodola
Krvavá Henrietta aneb jedno jaro v Paříži
muzikál / 95 min. + přestávka
- Jan Říha na motivy Oldřicha Daňka

20. 10. / Divadelní spolek Rájec – Jestřebí / Andělika a laskavec
komedie /  120 min. + přestávka
- Iva Šimková na motivy Petera Shaffera

21. 10. / Kunovští komedianti / Kdy to bylo naposledy...
komedie / 70 min. + přestávka
- Alena Pavelková na motivy Emmanuela Roberta-Espalieua

22. 10. / Blanenské divadlo / Koprovka aneb na útěku
Nesoutěžní představení 
konverzační komedie / 75 min.
- Fabián Pár na motivy Pierra Palmadeho a Christopha Duthurona

Sponzoři: 
Teplárna Otrokovice, a. s., 

Matchball, s. r. o., 
Plynosystém, s.r. o., 

CHDO Advokáti
Partner: Fatra, a. s.

Divadelního festivalu 62. ochotnických souborů

16.–22. října 2021 v Kině Napajedlaročník

Předplatné 700 Kč (prodej pouze v předprodeji od 17. 9. do 30. 9. v informačním 
centru a Kině Napajedla).
Jednotlivé vstupné 120 Kč (prodej od 1. 10. i v průběhu festivalu v Informačním 
centru, online na www.kino.napajedla.cz a hodinu před každým představením       
v Kině Napajedla).
Změna programu vyhrazena. 
Představení v Kině Napajedla začínají vždy v 19.00.

Vstupné:

Krvavá Henrietta aneb jedno jaro v Paříži
Divadlo Stodola  

Srdečně vás zvou Klub kultury Napajedla a Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka

(Foto: archiv souboru) (Foto: archiv souboru)

Kdy to bylo naposledy...
Kunovští komedianti
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Zmíněný statický posudek byl zadán 
v návaznosti na závěr Mimořádné pro-
hlídky lávky ze dne 13. května 2021, ve 
kterém byl zohledněn závěr inspekční 
zprávy z provedené diagnostiky ocelo-
vých nosných lan. Na základě závěru 
Mimořádné prohlídky lávky byl na jaře 
vyhodnocen stavební stav její nosné 
konstrukce jako VII – havarijní a její 
použitelnost jako V - nepoužitelná.        
Z tohoto důvodu bylo přijato opatření 
k zabránění vstupu na lávku.

Rada města vzala na vědomí závěr sta-
tického posudku, z něhož plyne, že láv-
ka není s ohledem na míru poškození 
nosných lan bezpečná pro pěší provoz. 
Ona míra poškození je dána oslabením 
průřezové plochy až o 40 procent, při-
čemž nelze vyloučit vnitřní korozi lan                                                              
a další případné vnitřní zlomy.

Důležitým faktem, který plyne ze sta-
tických výpočtů, je, že vzhledem k ma-
ximálnímu využití průřezu nosných lan 
a ostatních konstrukčních prvků lávky 
lze provést výměnu nosných ocelových 
lan. Současně lze povolit i provoz lodní 
dopravy, avšak za podmínky vylouče-
ní zatížení způsobeného provozem na  
lávce.

To znamená, že lávka bude i nadá-
le uzavřena pro pěší a cyklisty, a to do 
doby výměny všech ocelových lan. Tuto 

Výsledek statického posouzení stávající konstrukce 
Chmelnické lávky dává naději na její opravu
Rada města Napajedla se na svém zasedání dne 8. září 2021 seznámila se statickým posudkem stávající 
konstrukce Chmelnické lávky. Předmětem posudku, který vypracoval odborný projektant – statik, bylo jak 
zhodnocení únosnosti stávající lávky, tak ověření možnosti provedení výměny nosných lan. 

redakce

opravu bude možné realizovat v obdo-
bí stabilnějších teplot, kdy rozdíl mezi 
denními a nočními teplotami není 
tak velký. Vzhledem k  tomu, že bude 
třeba provést návrh postupu výměny 
ocelových lan včetně dalších statických 
výpočtů, a vzhledem k tomu, že je třeba 
provést výběrové řízení na dodavatele, 
bude výměnu nosných lan Chmelnické 
lávky možné realizovat nejspíše v prů-

Před několika měsíci byly prostřed-
nictvím Napajedelských novin roze-
slány občanům Napajedel architekto-
nické návrhy (studie) řešící budoucí 
podobu lokalit Malina I a Husova. 
Především místní obyvatelé pak hoj-
ně využili možnosti vyjádřit se k  je-
jich podobě a obsahu a pracovníkům 
Odboru investice a rozvoj města za-
slali řadu svých připomínek.

Ty nejhojnější a nejzásadnější měly 
v obou případech společného jmeno-
vatele – otázku parkování osobních 
vozidel v  daných ulicích. Podobné 
byly také představy obyvatel z  obou 
stran města o budoucím řešení to-
hoto problému. Ačkoliv na Malině                  
i v ulici Husova panuje nespokojenost 
s nedostatkem parkovacích míst, ob-

čané dali přednost zachování součas-
ných klidových zón v bezprostředním 
okolí svých domů a některé návrhy 
na vybudování nových parkovacích 
ploch zamítli. Jednalo se především 
o prostory přímo mezi bytovými 
domy v ulici Na Malině či o klidové 
zóny v  zadním traktu domů v  ulici 
Husova. Přesto se podařilo najít i ně-
kolik obecně přijatelných řešení, která 
povedou k nárůstu počtu parkovacích 
ploch v obou lokalitách.

Podobně jako v  otázce zachová-
ní zelených klidových zón se místní 
obyvatelé vyslovili také pro zachování 
rozsahu a účelu míst určených k  za-
hrádkářskému využití.

Dalším zásadním tématem byla 
otázka míst určených ke sběru od-

padu, především nutnosti vybudovat 
nové kapacitní kontejnerové stání na 
jižním konci  ulice Husova. Bylo na-
lezeno takové řešení, aby toto „nutné 
zlo“ pokud možno co nejméně naru-
šovalo prostředí ulice, a přitom zů-
stalo dobře dostupné pro velkou část 
místních obyvatel.

V  případě ulice Husova byla zo-
hledněna i zásadní připomínka bu-
doucí podoby a účelu širokého chod-
níku ústícího níže do ulice Bartošova. 
Bylo vyhověno přání místních obyva-
tel zamezit jeho možnému využití pro 
průjezd motorových vozidel.

Zahájení stavebních prací na revi-
talizaci lokalit Malina I a Husova je 
plánováno na jaro roku 2023.

K budoucí podobě lokalit Malina I a Husova se vyjádřili občané
Záměr kompletní revitalizace lokalit Malina I a Husova vstoupil do další fáze. V rámci jednání rady města, 

rozšířené o členy zastupitelstva a pracovníky Městského úřadu Napajedla, byly projednány připomínky, které 
k návrhům budoucího řešení těchto míst vznesla veřejnost. Drtivá většina těchto podnětů byla zohledněna 
a zapracována do příslušných studií, které jsou k nahlédnutí na pracovišti Odboru investice a rozvoj města 
MěÚ Napajedla.

běhu druhého čtvrtletí následujícího 
roku.

Za účelem zpracování podrobného 
postupu výměny ocelových lan, po-
souzení jednotlivých montážních stavů 
konstrukce při jejich výměně a návrhu 
technického řešení opevnění mostních 
podpěr P2 a P5, bude uzavřena smlou-
va o dílo se společností Designtec s.r.o. 
se sídlem v Nákle.

redakce
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Člověk má v  životě různé jistoty,             
a zvláště v  této nepříjemné době se 
k nim rád upíná.

Jsme moc rádi, že naší souborovou 
jistotou je pořádání folklórního festi-
valu Moravské chodníčky, setkání pě-
veckých sborů a folklórních souborů ze 
Slovácka, Valašska a Hané. Toto setkání 
pořádáme už 21 let bez přerušení a sr-
pen bez „Chodníčků“ si nikdo z nás už 
nedovede představit. Letos jsme s  na-
pětím očekávali každé vládní opatření, 
sledovali jsme situaci ve veřejném zdra-
ví, ale také jsme se obávali, zda bude 
mít kdo vystupovat. Soubory od října 
do května téměř nezkoušely, neschá-
zely se. Jak nacvičí vystoupení? Jaká 
bude jejich kvalita? Byli jsme ale pev-
ně rozhodnuti, že Chodníčky BUDOU, 
ať už v jakékoliv podobě. Naše domácí 
soubory se začaly scházet na zkouškách 
hned, jak to bylo jenom trošku možné. 
Radovánek využíval jeviště za Novým 
Klášterem, přálo nám počasí, podpo-
rovali nás rodiče, kteří často přizpů-
sobovali prázdninový program našim 
zkouškám. Radovánek, Radovan, Pozd-
ní sběr i naše dva pěvecké sbory se stih-
ly připravit výborně. Pozvané soubory 
jsme ubezpečovali, že budeme rádi za 
předvedení jejich kmenových pásem. 
Všichni účinkující ukázali, že mají folk-
lórní srdce, že je tento koníček více než 
láska na celý život a že nám ho žádná 
epidemie nevezme.

Všechna vystoupení byla moc krás-
ná, precizně zatancovaná a více než kdy 
jindy plná radosti ze společného setká-
ní z vystoupení po dlouhé době, z tan-
cování, zpívání a muzicírování.

Až v  průběhu příprav jsme se roz-
hodli zrušit pro letošní rok stanovené 
téma pro páteční zpívání. Nechali jsme 
volné téma s tím, že si každý sbor zazpí-
vá to, co má nejraději. Vytvořil se tím 
pestrý program, který potěšil diváky, 
ale i zpěváky navzájem. Po loňské dobré 
zkušenosti z prostoru za Novým Kláš-
terem jsme znovu program uspořádali 
venku. Na nádvoří se nám daří vytvořit 
komorní a moc příjemné prostředí.

V  programu vystoupily ženské sbory 
Babčice ze Spytihněvi, ŽS z  Kudlovic, 
Cérky z Tečovic, Mistřické frajárky, Sem 
Tam Sbor, Radovan Napajedla. Muži 
měli nakonec menší zastoupení, vystou-
pil MS Chlapčiska ze Spytinova, MS Hú-
tek z Bánova a Cimbálová muzika Horo-
bijci. Překvapením večera byla skupina 
dětí pod vedením Vlastika Ondry.

Děti, které v  loňském roce úspěšně 
soutěžily v  pěvecké soutěži Zpěváček 
Slovácka se v  průběhu prázdnin sešly 
u Ondrů na zahradě ke společnému 
soustředění. Napajedelský zpěvák Dan 
Otradovec byl mezi nimi.

Na soustředění nacvičila skupina dí-
vek a Dan krásnou kopaničářskou ba-
ladu, kterou nám v programu zazpívali.

Také dívky ze Sem Tam Sboru jsou 
zpěvačkami objevenými v této soutěži. 
Je úžasné vidět zájem mládeže o lidové 
písničky a je skvělé, že jsou dospělí, kte-
ří věnují svůj čas jejich rozvoji.

Večer byl zakončen přátelským pose-
zením, společným zpíváním a povídá-
ním pod širým nebem.

V sobotu jsme na pohodu pátečního 
večera plynule navázali. Soubory už 
brzy po obědě zaplnily areál Nového 
Kláštera.

Většina účinkujících využila mož-
nosti vyzkoušet si naše jeviště při pro-
storové zkoušce. Na malou chvilku nás 
postrašilo počasí hrozící bouřkou, ale 
nakonec se prosadilo naplno sluníčko    

 21. Moravské chodníčky

Jitka Šohajková, FS Radovánek Napajedla
Foto: Pavel Ligr

a doladilo všechny detaily.
Pro děti byl připraven rosící stan, 

bosonohý chodníček a tvořivý koutek 
s  kreslením ornamentů, skládačkou 
se slováckým žudrem, výrobou kšiltů 
proti slunci. Návštěvníky i vystupující-
mi byl hojně navštěvován fotokoutek 
s  možností vypůjčení krojových sou-
částek k  focení. Výstavení panelů, kte-
ré se ohlíží za 20 ročníky Moravských 
Chodníčků řadu hostů také zaujala.

Spousta usměvavých diváků si jistě 
přišla na své. V hlavním programu vy-
stoupily domácí soubory Radovánek, 
Radovan, Pozdní sběr, které společně 
se souborem Kohútek a sborem Zpě-
vule z Bánova reprezentovaly Slovácko, 
valašské soubory Kašava a Bartošův 
soubor ze Zlína zastupovaly Valašsko, 
z Hané přijeli Hulínští Hanáci. Soubory 
doprovázely jejich cimbálové muziky. 
Velmi jsme potěšeni společným vy-
stoupením dětského souboru Radová-
nek s cimbálovou muzikou Maková při 
ZUŠ R. Firkušného z  Napajedel. Věří-
me, že se nám bude dařit tuhle spolu-
práci udržet.

Beseda u cimbálu pod širým nebem 
je vždy velmi příjemná. Letos byla záro-
veň nepřetržitá. V hraní se střídaly CM 
Rováš s CM Horobijci, průběžně se při-
dávali další muzikanti a všichni tak při-
spěli k velmi hezké zábavě. Hrálo, tan-
covalo a zpívalo se dlouho po půlnoci.

K  dobré pohodě a spokojenosti při-
spělo také výborné občerstvení, které 
pro nás zajistili Bar U Nás a Café Klášter.

V  závěru je znovu potřeba poděko-
vat všem, kdo se na celé akci podílí a ve 
volném čase nebo nad rámec svých pra-
covních povinností pracují pro úspěch 
tohoto krásného setkání. Díky patří 
členům Radovanu a Pozdního sběru, 
zaměstnancům lubu kultury a technic-
kých služeb.

Vám, našim milým divákům děkuje-
me za přízeň i mnohé pochvaly a těšíme 
se na vás při dalších vystoupeních.

Překrásná atmosféra obou dnů festi-
valu bude ještě dlouho doznívat a po-
malu se začneme připravovat na další 
ročník.
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 Sobotní ráno nás přivítalo krásným 
slunečným počasím. Letos do Napaje-
del na mistrovství České republiky při-
jela velká část velmi úspěšné výpravy 
naší reprezentace, která na mistrovství 
Evropy v Portugalsku získala celkem 6 
medailí. Protože byl zrušen mistrov-
ský závod v maratonu v Mostě, dali si 
v Napajedlích dostaveníčko ti nejlepší 
závodníci, kteří v Česku jezdí na ko-
lečkových bruslích. Při našem závodě 
se v  kategorii ½ maraton vyhlašovali 
mistři České republiky a zároveň byl 
tento závod součástí Českého in-line 
poháru in-line 2021. Na půlmaraton-
ském hlavním závodě nenechali nikoho 
na pochybách čeští reprezentanti, když 
obsadili první dvě místa v  pořadí: 1. 
P. Stodola (37:13 KSBM Praha - mistr 
České republiky), 2. M. Prokop (37:13 
TEMPISH Heartbeat), o pořadí musela 
rozhodnout cílová fotografie, 3. J. Kočí 
(37:15 Nowis team). Krásné páté místo 
absolutně vybojoval napajedelský rodák 
v barvách TEMPISH Heartbeat Teamu 
K. Hastík, když na první místo ztratil 
5 sekund a tento úspěch mu vynesl mi-
strovský titul v kategorii Masters U50. 
V ženách si prvenství odnesla několika-
násobná medailistka z  nedávného ME 
K. Kainová (41:41 KSBM Praha), druhé 
místo obsadila L. Korvasová (41:42 IN-
LINE Veselí) a třetí místo obsadila Z. 
Stodolová (41:42 KSBM Praha).

To byl hlavní závod a nyní postupně. 
Prvním závodem byl Handy Cup závod 
vozíčkářů na 400 m – pořadí: 
muži 1. R. Herink, ženy 1. A. Mechlová, 
2. B. Daňková, 3. N. Hlavinková (všich-
ni MONOski Zlín).  

Druhým závodem byla kategorie za-
čátečníků s rodiči a nejmladší žactvo. 

   In-line Napajedla 2021

začátečníci s rodiči 
kategorie chlapci: 
1. E. Mašlár 2. J. Manderla 
(oba Luigino.sk)
kategorie dívky: 
1. M. Cinádrová Uh. Hradiště, 
2. E. Bereczová, 3. B. Speniková 
(obě Luigino.sk)
Závod na  400 m 
žactvo 15–16
kategorie chlapci: 
1. V. Kovařík (In-line akademie) 
2. J. Švarc (Luigino.cz)
kategorie dívky:
1. E. Manderlová 2. S. Lencéšová 
(obě Luigino.cz)
Závod na 1130 m:
žactvo 13–14 
kategorie chlapci:
1. Š. Suchý 2. A. Berecz 
3. M. Moninec (všichni Luigino.cz)
4. J. Skála Napajedla 
kategorie dívky:
1. B. Zbořilová (KSB Benátky n. J.) 
2. K. Burianová (Inline Třinec)
Závod na 3390 m:
žactvo 11–12
kategorie chlapci:
1. K. Hanzelka (In-Line Veselí) 
2. L. Kovařík (In-line akademie)
3. M. Suchý (Luigino.sk)
kategorie dívky:
1. A. Sochová (Luigino.cz) 
žactvo 09–10
kategorie chlapci:
1. D. Berecz 2. A. Vícha 
(oba Luigino.sk)
 3. F. Niedoba (Inline Třinec)
kategorie dívky:
1. K. Jungová (In-Line Veselí) 
2. B. Hradecká (Sokol Běchovice)
3. L.Kmeťová (Luigino.sk)
kadeti/tky              
kategorie chlapci:
1. O. Šulc KSB (Benátky n. J.) 
2. P. Bůžek (In-Line Veselí) 
3. D. Pečeňa (Napajedla)
kategorie dívky:
1. J. Prachárová 
2. M. Prachárová (obě RTS Praha) 
3. A. Kvasničková (Luigino.cz)

korunovace nových 
mistrů republiky 
v 1/2 maratonu

Děkuji pracovníkům Městské-
ho úřadu Napajedla v čele se              
starostkou Irenou Brabcovou            

a ostatním složkám města, kteří se 
podíleli na přípravě organizace,      

a tak přispěli ke zdárnému průběhu 
závodů InLine Napajedla 2021. 
Zároveň děkuji napajedelským 

hasičům, zdravotníkům, záchra-
nářům z Rescue SAR MORAVA,                   

2. základní škole s ředitelem                                    
Miroslavem Veselým, TJ Sokolu 

Napajedla, svému organizačnímu 
týmu a všem sponzorům – prostě 

lidem, bez kterých to nejde.
Miroslav Vycudilík, ředitel závodu

Poděkování
Fo

to
re
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Závod HOPE Sport open 
na 10170 m:
První závod dospělých sprint na          
9 okruhů – Open 
Muži:
1. J. Kočí (Nowis team) 
2. J. Černoch (SSC Otrokovice) 
3. O. Šulc (KSB Benátky n. J.)
Ženy:
1. M. Prachárová 
2. J. Prachárová (obě RTS Praha) 
3. V. Antošová (Nowis team)
Závod Hobby Fitcentra Slavia na    
4 okruhy 
vyhrála S. Bereczová (Luigino .sk), 
před P. Korvasovou (In-Line Veselí).
V mužích obsadil první místo V. Kout-
ný před V. Skálou, (oba Napajedla).
Velká cena koloběžky NAPABIKE. 
Kategorie muži: 
1. P. Bůžek (Bokolobka Ostrava) 
2. J. Štěrba (Veselí) 
Kategorie ženy: 
1. K. Gebauerová (Luigino.cz)
2. A. Orbesová (SSCO Otrokovice)
3. P. Korvasová (In-Line Veselí) 
4. K. Skálová (Napajedla). 

Závodů se zúčastnilo 125 závodníků, 
kompletní domácí reprezentace, dále 
závodníci ze Slovenska a Rakouska.

V cíli bylo následující pořadí:



7

Jazyky:
Funny English School                     600,-
(zábavná angl. pro školáky 6 – 12 let)
Anglická konverzace                       600,-
(hovorová konverzace v anglickém jazy-
ce pro starší žáky 12 – 16 let)
Tvořivost:
Keramická dílna I, II, III, IV       900,-
(modelování z hlíny, zdobení výrobků)
Kreativní práce                                  700,-
(všelijaké tvoření z  různých materiálů, 
určeno pro žáky 7 – 12 let)
Scrapbook                                         1.000,-
(přáníčka, deníčky, jednoduché originál-
ní fotoalbum a dekorace z papíru - to vše 
nabízí úžasné tvoření s dekorovanými 
papíry a razítky, které vás chytí a nepus-
tí, pro zručné od 12 let!) 
Výtvarný ateliér                                 700,-
(mix zajímavých výtvarných technik) 
Práce s počítačem:
Studio Matýsek TV I, II                 600,-
(stříhání a zpracovávání videí natoče-
ných Dětskou TV Matýsek)
Hudba:
Kytara bez not                                    600,-
(s kytarou k táboráku snadno)
Šrumec 1., 2., 3. třída                       700,-
(zpívání na hudební podklad) 
Šrumec VÝBĚR                                900,-
(více zpěvu, více vystoupení)
Flétnička                                            600,-
(výuka hry na flétnu hrou)
Kapela I, II, III, NOVÁČCI             800,-
(skupinová hra na hudební nástroje pro 
pokročilé i začínající muzikanty)
Keyborďák                                         600,-
(zábavná hra na klávesy)
Sport:
Fun aerobik I                                     600,-
(zábavný aerobik pro dívky 4. – 6. tříd, 
výuka základních kroků, tvorba a ná-
cvik sestav, účast na vystoupeních nebo 
přehlídkách)
Fun aerobik II                                  600,-
(zábavný aerobik pro dívky 7. – 9. tříd, 
výuka základních kroků, tvorba a ná-
cvik sestav, účast na vystoupeních nebo 
přehlídkách)
Míčovky a pohybovky pro dívky   700,-
(sportovní kroužek pro dívky 9 – 12 let,
různé míčové sporty, veselé pohybové hry 
a dovednosti)
Míčovky a pohybovky pro kluky  700,-
(sportovní kroužek pro kluky 6 – 10 let, 
různé míčové sporty, veselé pohybové hry 
a dovednosti)
Jogísek                                                 600,-
(zdravé cvičení pro děti 6 – 10 let hravou 
formou)
Orientální tance                                600,-
(zdravý a ladný břišní tanec)
Orientální tance s Ivetou                 600,-
(zdravý a ladný břišní tanec)

Dům dětí a mládeže Matýsek Napajedla nabízí v novém školním roce tyto kroužky. Přihlašovat se můžete online přes 
webové stránky http://www.ddmmatysek.cz/prihlasovani-registrace. DDM se bude při realizaci kroužků a dalších aktivit 
řídit platným nařízením vlády – prosíme, sledujte aktuální informace a stránky DDM Matýsek. Těšíme se na vás v novém 
školním roce 2021–2022.

Flétnička                                            600,-
(pískání pro zdravé dýchání)
Funny English MINI                       600,-
(hry a písničky v angličtině)
Dílnička I, II                                      700,-
(hrátky s hlínou, zdobení)
Barvička                                              600,-
(hrajeme si s barvami a pastelkami)
Sportík MINI                                    600,-
(sportovní a míčové hrátky pro nejmenší)

Stolní tenis I, II                                600,-
(začátečníci i pokročilí, holky i kluci)
Florbal I (1. - 3. třída)                     700,- 
(oblíbená hra s hokejkami a míčkem)
Florbal II (4. - 6. třída)                   700,-
(florbalový trénink, soutěže) 
Florbal III (7. – 9. třída)                700,-
(florbalový trénink, soutěže)
Tenis                                                     800,-
(klasický „bílý sport“ pro začátečníky)
Gym-švihadla – POKROČILÉ    700,-
(sportovní gymnastika a trénink rope
-skippingu pro 3. – 5. třídu, pro pokro-
čilé)
Judo I, II                                             700,-
(pro žáky 7 – 15 let, základní techniky 
juda, chvaty, protichvaty, pravidla, drže-
ní a páky)
Různé:
Veselá vařečka DÍVKY                     800,-
(všechny činnosti, které kuchyň nabízí, 
určeno pro kuchařky)
Veselá vařečka KLUCI                    800,-
(všechny činnosti, které kuchyň nabízí, 
určeno pro kuchaře)
Dětská TV Matýsek I, II                800,-
(staň se reportérem oblíbených pořadů a 
reportáží, vstupní casting)
Stolohraní s Matesem                        600,-
(karetní a deskové hry pro pokročilé)
Psí školka I, II, ŠTĚŇATA              600,-
(hry se psy, poslušnost, výcvik)
Svět kolem nás                                   600,-
(Jak funguje sopka? Co dokáží naše smy-
sly? Zábavné a neškodné pokusy z oblasti 
přírodních věd - fyzika, chemie, biologie 
- pro děti 5 – 8 let)
Lovci podnikavých duchů             700,-
(zážitková hra zaměřená na rozvoj ko-
munikačních dovedností a kritického 
myšlení pro žáky 4. – 6. tříd)
Malovaný herbář                              600,-
(bylinkové pohádky vám napoví, jak se 
dá bylinkami léčit nebo si z  nich něco 
uvařit, vyrobíte si svůj herbář, pro děti 
6 – 10 let)
Toulky Napajedly                               600,-
(exkurze, procházky a povídání o zná-
mých i méně známých místech v našem 
městě, pro žáky 8 – 12 let)
Cvrček                                                  600,-
(logopedická prevence s  rozvojem gra-
fomotorických zručností, kroužek je 
vhodný pro děti před započetím školní 
docházky)

Mládež, dospělí

CENY U TĚCHTO KROUŽKŮ ZDE 
UVEDENÉ JSOU ZA DVOJICI 
(RODIČ + 1 DÍTĚ)
Klub Matýsek STŘEDA                   600,-
(rodiče na MD s dětmi, nutno přihlásit 
dítě i doprovod)
Klub Matýsek ČTVRTEK              600,-
(rodiče na MD s dětmi, nutno přihlásit 
dítě i doprovod)
Mraveneček                                       600,-
(kroužek pro aktivní maminky s malými 
dětmi, kreativní, pohybové či poznávací 
činnosti, nutno přihlásit dítě i doprovod)
Výtvarníček                                        600,-
(výtvarná činnost pro rodiče s dětmi         
3 – 6 let - užijte si společné chvíle při kre-
ativních činnostech, nutno přihlásit dítě 
i doprovod)

Angličtina                                       1.000,-
(začátečníci i pokročilí)
Line dance                                       1.000,-
(taneční choreografie na moderní hud-
bu)
Orientální tance                           1.000,-
(ladný a zdravý ženský pohyb)
Fit-bodyform I, II                        1.000,-
(cvičení s pomůckami i bez)
Fit-mixér I, II                                1.000,-
(mix cardio, spalovacích a posilovacích 
cvičení)
Psí školka I, II, ŠTĚŇATA           1.000,-
(hry se psy, poslušnost, výcvik)

Nabídka kroužků Domu dětí a mládeže Matýsek pro školní rok 2021/22

Rodiče s dětmi

Předškolní – děti

Školní – žáci

Kroužky v okolních obcích
Keramická dílna                               800,-
(modelování z hlíny, zdobení výrobků)
Šrumec, Šrumec VÝBĚR    700,-/900,-
(zpívání na hudební podklad) 
Sportík                                                600,-
(sportovní miš-maš pro holky i kluky)
Tanečky                                                600,-
(pro toho, kdo se rád hýbe, prvky aerobi-
ku, moderního tance, zumby..)
Flétnička                                             600,-
(výuka hry na flétnu hrou)
Judo                                                     700,-
(pro žáky 7 – 15 let, základní techniky)
Florbal                                                   600,-
(oblíbená hra s hokejkami a míčkem)
Šrumeček                                         600,- 
(veselé zpívání, tanečky, hrátky, pro MŠ)
Svět kolem nás                                  600,-
(zábavné a neškodné pokusy pro děti        
6 – 10 let)
Malovaný herbář                                600,-
(spousta zajímavostí o bylinkách)
EKO-tvořílek                                        600,-
(výtvarná výchova a tvoření z  odpado
-vých a netradičních materiálů)

Žabičky                                               600,-
(pohybové hry a tanečky od 3 let!)
Šrumeček                                          600,-
(veselé zpívání, tanečky, hrátky)



8   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Odbor KČT a A-TOM Azimut Na-
pajedla vás zvou na jubilejní 50. ročník 
pochodu Podzimními Chřiby, který se 
koná v sobotu 9. října 2021. Můžete si 
vybrat některou z pěti navržených tras.

Trasa 16 km: 
Babice–Sušice–Košíky–Halenkovice–
Napajedla 

Trasa 23 km: 
Babice–Sušice–Košíky–Miláčka–Ha-
lenkovice–Napajedla

Trasa 28 km: 
Babice–Sušice–Košíky–Komínky–Bu-
dačina–Halenkovice–Napajedla
Prezentace pro pěší trasy 16, 23, a 28 
km proběhne v  Napajedlích na Turis-
tické chatě Na Kapli od 7.00 – 8.00, od-
kud bude autobus po naplnění kapacity 
postupně účastníky odvážet na místo 
startu do Babic. 

50. ročník PODZIMNÍMI CHŘIBY

Při dodržení vládních pandemic-
kých opatření se v  sobotu 24. 7. na 
střelnici v Napajedlích konal 10. roč-
ník populární střelecké soutěže s ná-
zvem Mistři vs. Střelci. Soutěže se 
zúčastnilo 31 nejlepších sportovních 
střelců z Klubů vojáků v záloze Valaš-
skoslovácké oblasti SVZ ČR, z  toho 
11 závodníků z KVZ Napajedla. 

Ředitelem soutěže byl kapitán v.v. 
Jaromír Strmiska, hlavním rozhod-
čím pan Libor Kubíček.

Závodníci stříleli 5+15 ran na tři 

Mistři versus Střelci

Jaromír Strmiska, ředitel soutěže

pistolové terče – terč mezinárodní 77P, 
terč vojenský 135P a terč barevný dvou-
středový s označením SČS-D1. Celkem 
bylo nastříleno 47 výkonnostních tříd, 
z toho 6 mistrovských. Dvě mistrovské 
třídy nastřílel pplk.v.v. Karel Vaculík ze 
Vsetína, jednoho mistra střelby s ná-
střelem 148 bodů na terč 135P získal 
napajedelský střelec Jiří Maňásek.

Vítězem 10. ročníku soutěže Mistři 
vs. Střelci se stal Libor Dubčák z KVZ 
Vsetín-město s  celkovým počtem 443 
bodů, druhé místo získal Roman Piško 

Pozvánka na jubilejní

Trasy pro méně zdatné                 
a rodiče s dětmi 10 km:
Po modře a zeleně značené stezce napa-
jedelských emirátů. 
Modrá: Napajedla–Žlutava–Halenko-
vice (vyhlídkové místo Šárka), dále po 
zelené: Maková–Napajedla. 
Prezentace pro tuto trasu proběhne 
v  Napajedlích na Turistické chatě od 
10.00 do 10.30. Následně autobus (je-
likož je uzavřena Chmelnická lávka) 
odveze účastníky ke žlutavskému pře-
jezdu. 
Při prezentaci obdrží účastníci mapku 
pochodu a popis trasy.
Cíl letošního 50. ročníku je na sklepě 
na Radovanech. Pro účastníky bude 
připraveno malé občerstvení a bude 
hrát country kapela. 
 Z  přepravy jsou vyloučeni „domácí 
mazlíčci“.

Srdečně zvou a na vaši účast se 
těší pořadatelé.

Město Napajedla podporuje 
činnost KČT a A-TOM Azimut 

Napajedla.

Cyklotrasa 55 km 
Napajedla–Babice–Kudlovická dolina
–Kostelany–Lhotka–Zlámanka
–Drahlov–Kotojedy–Napajedla.  
Prezentace pro cyklotrasu proběhne na 
Turistické chatě od 8.00 do 9.00.
Pochod Podzimními Chřiby se koná se 
souhlasem na území, které spravují Ar-
cibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. 
Jsou to i vaše lesy, chovejme se tady 
ohleduplně. 

Sbor dobrovolných hasičů v Napajedlích všem předem děkuje!
Případný telefonní kontakt: Petr Škopík: 603 238 492, Marek Šiška: 601 343 020

Občané, kteří se chcete zbavit nepotřebného kovového šrotu, nachystejte jej prosím 

v sobotu 16. října 2021 v 8.00 před váš dům. Zajistíme jeho odvoz.

ŽELEZNOU SOBOTU

NEDÁVEJTE NÁM, PROSÍM, ELEKTROODPAD,KTERÝ PATŘÍ NA SBĚRNÝ DVŮR
SPORÁKY, LEDNIČKY, BOJLERY, PRAČKY, SUŠIČKY, MIKROVLNKY…!!! 

Nachystejte nám prosím sběr pokud možno až ráno, ať nám z něho něco zbude! Akce se koná za každého počasí!

!!! 

ŽELEZNOU SOBOTU
Sbor dobrovolných hasičů Napajedla pořádá v rámci podzimního úklidu

z KVZ Kvasice s nástřelem 435 bodů 
a třetí místo obsadil Petr Adámek 
z KVZ Valašské Meziříčí se 427 body. 
Nejlepší napajedelský střelec Jiří 
Maňásek obsadil v  silné konkurenci 
8. místo. Překvapením soutěže bylo 
10. místo Lenky Doležalové z  KVZ 
Napajedla, která získala 389 bodů.

Vítěz převzal z rukou ředitele sou-
těže pohár, zlatou medaili, diplom       
a věcnou cenu. Medaile, diplomy 
a věcné ceny získali také závodníci 
na druhém a třetím místě. Ceny do 
soutěže věnovala sponzorská firma, 
za což jí děkujeme. Celá soutěž byla 
velmi dobře připravena a zorganizo-
vána, nebylo žádných protestů.
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PŘÍPRAVKA - 6 - 9 let
Tréninky: Středa v 16:30 hod.
Trenér: Tomáš Vrzala, 737 345 912    

MINIŽÁCI - 9 - 11 let
Tréninky: Úterý & Čtvrtek v 16:00 hod.
kontakt: Lubor Vacula, 732 914 133   

MLADŠÍ ŽÁCI - 11 - 13 let
Tréninky: Pondělí & Středa & Pátek v 16:30 hod.
kontakt Dagmar Jiráková, 604 265 922   

STARŠÍ ŽÁCI - 13 - 15 let
Tréninky: Pondělí & Středa & Pátek v 16:30 hod.
Kontakt: Blanka Blahušová,  732 236 048

ZAČÁTEK TRÉNOVÁNÍ OD 16.8.2021, PRO NOVÉ ZÁJEMCE PROSÍM KONTAKTUJTE TRENÉRY

HÁZENÁ 
NAPAJEDLA 
POŘÁDÁ
NÁBOR
HRÁČŮ

Letní kemp jsme nazvali „Letem 
světem“, který se zaměřil na cestování 
napříč kontinenty a zastavení v někte-
rých státech. Podívali jsme se na různé 
zajímavosti a zvyklosti vybraných stá-
tů, orientovali se na mapě, vyhledávali 
a zakreslovali státy a zaznamenávali si 
každý den do cestovního pasu důle-
žité informace. Dále se kemp zaměřil 
na opakování učiva především hrou, 
kdy se propojilo formální a neformál-
ní vzdělávání v  českém jazyce, ma-
tematice, angličtině, vlastivědě nebo 
přírodovědě. Následovaly každodenní 
vycházky do přírody, pohybové hry 
a soutěže. K  opakování učiva jsme ve 
škole využívali interaktivní tabuli, kde 
jsme hráli hry jako například AZ kvíz, 
Riskuj nebo Milionář. Dále nechyběly 
logické a deskové hry, které rozvíjely 
fantazii, tvořivost, logické a matematic-
ké myšlení, procvičení paměti, a hlav-

Letní kemp – 1. ZŠ Napajedla – Letem světem
V letošním roce se naše škola zapojila do výzvy Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a uspořádala 

o hlavních prázdninách Letní kemp pro naše žáky.  Cílem této výzvy bylo snížit dopady pandemie spojené 
s onemocněním COVID-19 na děti ve věku od 6 do 15 let.

ně spolupráci a dodržování pravidel 
včetně pracovních a studijních návyků.  
Všechny aktivity podpořily duševní 
pohodu, duševní zdraví a zdravý 
životní styl. Naplánované činnosti se 
odehrávaly většinou na venkovních 
plochách na hřišti, na nádvoří školy       
a v blízkém lese Kalvárie. Nechyběl ani 
výlet do nedaleké Kovozoo ve Starém 
Městě, který se specializoval na třídě-
ní odpadu a ekologii. Další den jsme 
díky kosmickému zážitkovému stanu 
z  Brna vycestovali do Vesmíru. Při-
pravený program o Sluneční soustavě                       
a vesmírných číslech všechny zaujal 
tak, jako hry a kvízy k  danému téma-
tu.  Letní kemp jsme zakončili tradiční                                 
a netradiční olympiádou, kterou si 
všichni účastníci s velkým elánem užili. 

Po celou dobu byl pro všechny děti 
zajištěn pitný režim a svačina – oběd – 
svačina. Za výborné obědy ještě jednou 
děkujeme Baru U Nás v  Napajedlích.  
Celý letní kemp se orientoval na učení 
hrou, pohybové aktivity, kamarádství     
a  posílení vztahů s vrstevníky, hry, sou-
těže a spolupráci mezi sebou.  

Týden utekl jako voda a každý si tak 
našel tu svou hru a zábavu a vynahradili 
jsme si alespoň nepatrně distanční vý-
uku letním kempem – kamarádstvím, 
sportem, výletem, učením i zábavou.         

Renáta Maděrová, 1. ZŠ Napajedla
Foto: Renáta Maděrová

Pozvánka na jubilejní
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DEN SPORTU 
18. 9. 2021 V NAPAJEDLÍCH od 13:00 hodin Na Kapli 

ČEKAJÍ NA VÁS SOUTĚŽE, DOPROVODNÝ PROGRAM, OBČERSTVENÍ

ZA DEŠTĚ SE AKCE NEKONÁ!

PŘIJĎTE SI S DĚTMI UŽÍT NAPAJEDELSKÝ SPORT!

GYMNASTIKA
PARKOUR

JÓGA
ZDRAVOTNÍ TĚLOCVIK

BADMINTON
MÍČOVÉ HRY

ŠVIHADLA
FOTBAL

HÁZENÁ
VOLEJBAL

FLORBAL
PŘEKÁŽKOVÁ DRÁHA

VODÁCI
HASIČI

TURISTIKA
STOLNÍ TENIS

ŠACHY
CVIČENÍ ŽEN
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Dne 16. 9. 2021 oslaví 60 let 
společného života manželé 

Libuše a Miroslav NEDBALOVI
z Oldřichovic.

Do dalších let jim hodně zdraví, 
dobré nálady a lásky přejí jejich 

dcery Miroslava a Radmila 
s rodinami.

Blahopřání
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Radovánek 
přijme do svých řad nové členy – děti školou povinné.
První zkouška bude v úterý 7.9.2021 od 15.30 
v tančírně v budově ZUŠ.
Nové členy přijímáme do konce října!
PŘIJĎTE MEZI NÁS!

Dětský folklórní soubor

ODVOZ A EKOLOGICKÁ
LIKVIDACE 

AUTOVRAKŮ
Vystavení IHNED PLATNÉHO

dokladu ekolikvidace autovraku
NA MÍSTĚ

Vyplatíme za váš autovrak

až 3000 Kč
Autovrakoviště Třebětice

Roman Kamenec  ODVOZ ZDARMA

Tel.: 777 550 621
e-mail: autovrak@centrum.cz

www.autovrakovistě-trebetice.cz
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Koho aKtuálně 
hledáme?

Dělník plastikářské výroby
provozní elektromechanik

Více se o nás dozvíte na www.fatra.cz/kariera 

� 7,5 hod. fond pracovní doby  
� 25 dní dovolené 
� Dotované stravování  
� Odměny zaměstnancům 
� Výhodné telefonní tarify od 20 Kč 
� Akce pro zaměstnance 
� Benefit Plus karta s 6.000 Kč

PRÁCE, 
která má 
SMYSL 

Do provozovny v napajeDlích 
aktuálně hleDáme

Vystavíme na místě
ihned platný protokol
o ekologické likvidaci
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Dne 12. 9. 2021 by se dožila 90 let naše 
maminka a babička, 

paní JIŘINA BLAHUŠOVÁ. 
Bohužel dne 15. 9. 2021 to bude již     

13 let, co nás nečekaně navždy opustila.
S láskou stále vzpomínají dcery 

s rodinami 
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Oblastní kolo Chřibsko-karpatské oblasti, která zahrnuje okresy Hodonín, Uherské Hradiště, Kroměříž  a Zlín se 
bude konat ve Veselí nad Moravou v Kafe v kině v neděli 24. října od 14 hodin. Přihlásit se můžete do 10. 10. 2021 
na tel. čísle 604 537 405. Podrobnosti najdete na www.festivalbrana.cz
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Vystavíme na místě
ihned platný protokol
o ekologické likvidaci

Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka 
Napajedla se 20. srpna na venkovním 
jevišti v  areálu Nového Kláštera roz-
loučil se ztřeštěnou komedií Dava Fre-
emana „Dovolená s rizikem“. Hru měli 
napajedelští ochotníci ve svém reper-
toáru od roku 2019, kdy se 24. března 
uskutečnila její premiéra. O měsíc poz-
ději za ni soubor dostal nejvíce hlasů od 
diváků při Divadelním festivalu ochot-
nických souborů v Napajedlích, což sli-
bovalo velké cestování s tímto předsta-
vením po dalších divadelních scénách 
a festivalech. Pro velký úspěch, kdy se 
do vyprodaného sálu nedostali všichni 
diváci, se Dovolená s rizikem odehrála 
na domácím jevišti v kině ještě jednou 
koncem dubna a pak už byla naplánová-
na série hostování. V říjnu se odehrála 
repríza v obci Salaš, v listopadu ve Vés-
kách a pak nastala uzávěra všeho, včet-
ně kultury. Reprízy v Bratřejově a Slavi-
číně byly zrušeny. Uvolnění v létě 2020 
dovolilo ochotníkům odehrát reprízu 
v Hustopečích a pak přišla uzávěra číslo 

Derniéra divadelní hry Dovolená s rizikem

dva a další zrušená představení. Do 
toho přišly změny v pracovním vytíže-
ní některých ochotníků, a tak derniéra 
byla nejlepší volbou rozloučit se s touto 
úspěšnou hrou důstojně a v původním 
obsazení. Autorem této situační kome-
die je Dave Freeman a o její český pře-
klad se zasloužila Ludmila Jánská. Kdo 
jste hru neviděli, pojednává o tom, co 
se všechno může stát, když si manželé 
vyjedou na dovolenou někam, kde si 
nezajistí ubytování… když chce milující 
manželka potěšit svého manžela tím, že 
za ním nečekaně přijede na místo jeho 
„služebního“ pobytu… když se všichni 
sejdou v trochu záhadném hotelu, kde 
je ředitel, který se potřebuje všem za-
vděčit, a kde mu vrátného dělá zkušený 
a sebejistý zaměstnanec, jehož jedinou 
slabinou je obtížnější domluva. A když 

se k  těmto všem přidá ještě tradiční 
místní slavnost a atraktivní žena, která 
patří k  jednomu muži zmiňovaných 
párů, vzniká tak najednou kaskáda 
zápletek, kdy ani postavy komedie a ani 
diváci netuší, jak to nakonec dopadne. 
V  režii Miroslavy Havalové se ve hře 
publiku představili Jana Palová, Tereza 
Šimčáková, Martina Suchánková, kte-
rou v  průběhu repríz alternovala Da-
niela Zdráhalová, dále Zbyněk Strašák, 
Mikuláš Švehla, Petr Kadleček a Radek 
Kasálek. O světla a zvuk se starali Sva-
topluk a Dominik Medkovi. Krásných 
90 diváků, kteří se dle jejich výbuchů 
smíchu a potlesků během představení 
dobře bavilo, odměnilo herce po po-
sledním představní Dovolené s rizikem 
potleskem ve stoje. 

Miroslava Havalová, DS Zdeňka Štěpánka
Foto: Marian Vaňáč

Je to soutěž pro děti a mládež do 18 let v interpretaci nejen trampské, folkové a coun-
try písně, pořádaná každoročně Českou tábornickou unií. Soutěží se v  kategoriích 
jednotlivců a skupin, ve většině s vlastním doprovodem. Vlastní tvorba dětí je vítána.                   
V průběhu roku jsou pořádána jednotlivými oblastmi tzv. oblastní kola, ze kterých jsou 
odbornou porotou vybráni soutěžící do celorepublikového finále pořádaného v Brně.

Soutěž Brána je pro mnoho začínajících interpretů místem, kde poprvé stojí na “prk-
nech” před mikrofonem a stává se odrazovým můstkem pro další jejich činnost. Důka-
zem jsou i známé tváře, které vzešly z Brány, se kterými se můžete v současnosti potkávat 
na nejednom z festivalů či na koncertech. A že se skutečně jedná o žánrově neomezený 
festival, vám v dnešní době může potvrdit i letmý pohled na televizní obrazovku. Ano, 
“světu” vládne Superstar, a mezi padesátkou nejlepších najdete mnoho známých tváří, 
kterým Brána umožnila být “slavnou či slavným”. A proto neváhejte, Brána je tu pro vás!

Soutěžní festival Brána 2021 hledá talenty
A co je to Brána? Název Brána vznikl přeložením latinského slova Porta, přesněji Porta Bohemica – Brána Čech.

Redakce
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Napajedelský kinematograf je název interaktivní 
výstavy historických promítacích přístrojů. Mnohé 
z aparátů nejen z prehistorické éry kinematografie 
sám vyrobil nebo znovu zprovoznil autor výstavy                
a majitel sbírky Roman Prokeš. Soubor zahrnu-
je desítky exponátů od optických hraček, přes 
promítací přístroje 19. století, až k promítačkám                           
z konce 20. století. Výstava návštěvníkům představí 
přístroje jako laterna magica, zoetrop, thaumatrop, 
promítací přístroje na kliku, projektory z počátku 
20. století, ale připomene i ty z 2. poloviny 20. sto-
letí, jejichž vrčení si mnozí pamatují z kamenných 
kin či filmových klubů.

Zároveň výstava připomene historii napajedel-
ského kina, která se píše od roku 1956 a podrobně-
ji přiblíží pět let jeho nové existence v rekonstru-
ovaných prostorách. Vernisáž výstavy s úvodním 
kabaretním vystoupením Romana Prokeše se 
uskuteční ve výstavním sálu Muzea Napajedla ve 
čtvrtek 30. září od 19 .00, přesně pět let od slav-
nostního znovuotevření Kina Napajedla.

Amnestie pro zapomnětlivé čtenáře
jedinečná příležitost pro všechny dluž-
níky, kteří si v tomto týdnu budou moci 
přijít vyřešit své závazky vůči knihovně 
– dlouho upomínané knihy mohou vrátit 
bez sankčních poplatků

Už od roku 2011 se koná vždy       
od 1. – 7. října Týden kávy. 

Café Klášter se opět připojuje.                                                                
Po celý týden vás čekají kávové 

speciality a dobroty k zakousnutí. 
Posedět a vychutnat si kávu     
z různých koutů světa může-

te v krásném prostředí klášterní                           
kaple nebo kavárny. 

Těší se na vás tým kavárny

Výstava
18. září – 28. listopadu 2021,  vernisáž 30. září 2021 v 19 hodin

Týden knihoven 2021

Běžná výpůjční doba:
Pondělí                     13.00–17.30
Úterý     8.00–12.00  13.00–17.30
Středa                       13.00–17.30
Čtvrtek  8.00–12.00  13.00–17.30
Pátek                        13.00–17.30

Těšíme se na vaši návštěvu. 
Vaše knihovnice

V týdnu od 4. 10. 2021 do 8. 10. 2021 od 8.00 
do 17.30 se v Knihovně Boženy Benešové Na-
pajedla uskuteční:

Celostátní akce na podporu knih, knihoven a čte-
nářství. Vyhlašuje ji Svaz knihovníků a informačních 
pracovníků (SKIP) od roku 1997. V letošním roce se 
uskuteční již 25. ročník

Burza starších časopisů
za jednotnou cenu 1 Kč za kus si mohou zájemci vybrat z časopisů ABC, Bydlení, 
Burda, D-Test, Domov, Dům a zahrada, Chatař-chalupář, Interview, Marianne, 
Moje psychologie, Pestrý svět, Receptář prima nápadů, Reflex, Story, Svět koupe-
len, Svět kuchyní, Svět motorů, Téma, Zahrádkář, Zdraví, Zvuk aj.

Registrace nových čtenářů zdarma
nově zaregistrovaní čtenáři mohou služeb 
knihovny využívat po celý následující rok 
zdarma.

bude patřit kávě! 
První týden v říjnu 

Muzeum Napajedla

V pátek 1. října ve 20 hodin zařazuje Kino Napajedla do svého pro-
gramu mimořádnou projekci filmu Kid. První dlouhometrážní film 
Charlieho Chaplina z roku 1921 letos slaví sté výročí od svého prv-
ního uvedení, a promítání proto doplní speciální hudební doprovod.

Napajedelský kinematograf
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18. září – 28. listopadu 2021,  vernisáž 30. září 2021 v 19 hodin

Pod názvem Katarzia se ukrývá mladá 
písničkářka Katarína Kubošiová, kte-
rá svoji tvorbu charakterizuje jako 
„slovenský girl folk rap“. Po šesti letech v 
Napajedlích vystoupí v Klášterní kapli 
9. 10. ve 20:00 spolu s muzikantem, 
producentem, multimediálním uměl-
cem a DJem Ondřejem Mikulou alias 
Aid Kid. 
Vstupenky na koncerty zakoupíte na 
platformě www.goout.net. 
Více na www.kknapajedla.cz.

Alternativní písničkářka, kytaristka a zvukařka pocházející z  Napajedel Katka 
Šarközi hraje alternativní folk a je autorkou hudby i textů. Má za sebou dvě alba 
„Naklání se čas“ a „Magorie“. Zatímco dříve Katka škatulkovala svou tvorbu do 
akustického bigbeatu, album Magorie se už inspirovalo všemi moderními hudební-
mi vlivy: elektronickou a filmovou hudbou, samply, jazzem, plochami a tanečními 
rytmy. Při zachování tradiční písňové formy posunula tato umělkyně žánrové hra-
nice a dala vzniknout emotivnímu projevu, který podpořil její výrazný osobitý a 
melodický zpěv. Její písničky se jakoby slévají do jednoho příběhu o touze, smutku, 
lásce a smrti. Možná právě tento přístup příjemně překvapí 30. 10. ve 20.00 v Kláš-
terní kapli její příznivce, ale i ty, kdo její hudbu teprve objeví. Srdečně zve Klub kultury Napajedla

V pořadí již 5. rokem nádvoří Nového Kláštera poskytlo prostor pro 
letní filmové večery pod noční oblohou. Divácky oblíbený letňák tak 
už každoročně doplňuje standartní program kina a přináší divákům 
nevšední zážitky. V letošním roce diváky čekalo devět projekcí – za-
hrnuty byly jak novinkové tituly, tak také klasiky, na kterých jsme my 
dospělí vyrostli! Do programu bylo zařazeno také Kino naslepo, kdy 
návštěvníci až do poslední chvíle neví, co je na plátně překvapí. Zvláš-
tě tato forma dramaturgie u spousty diváků narůstá na oblibě. Jedna 
z projekcí byla v rámci sociálního dokumentu věnována také tématu 
vylidňování měst, kdy právě tato projekce byla realizována pro diváky 
zdarma díky spolupráci s Promítej i ty! Příjemné večery dotvářel také 
kinobar s pestrou nabídkou občerstvení. Věříme, že jste si svůj oblíbený 
filmový kousek našli i v letošním programu a užili si tak neopakovatel-
ný zážitek. Těšíme se opět v příštím roce na viděnou!

Katarzia & Aid Kid

Nový Klášter ožil letním kinem

Fo
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Tým Kina Napajedla
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Kino Napajedla
Vyrazte do Kina Napajedla

Těší se na vás tým Kina Napajedla!

Filmové Ozvěny Varů, nový film Rudolfa Havlíka (snímek Bábovky) Minuta věč-
nosti v hlavní roli s Jiřím Langmajerem, jedinečný česko - pakistánský dokument 
Manželství či dlouze a netrpělivě očekávaný titul Karel připomínající život hudební 
legendy Karla Gotta. To je jen stručný výčet několika tipů, které nás čekají v průbě-
hu měsíce září a října.

Více informací o programu kina 
najdete na kino.napajedla.cz

MAMAKINO
27. 9. / 10.00 / Chyby 
11. 10. / 10.00 / Prvok, Šampón, Tečka a Karel 
25. 10. / 10.00 / Deníček moderního fotra
8. 11. / 10.00 / Manželství
KINOSENIOR
20. 9. / 10.00 a 15.00 / Jan Werich: Když už člověk jednou je...
4. 10. / 10.00 a 15.00 / Prvok, Šampón, Tečka a Karel                     
18. 10. / 10.00 a 15.00 / Muž se zaječíma ušima
1. 11. / 10.00 a 15.00 / Respect

Jedině Tereza
Romantická komedie plná trapasů          
a omylů, která názorně dokládá, že boj 
o lásku může být někdy neuvěřitelná 
šichta, zvlášť když vám život dává jednu 
facku za druhou.

Zelený rytíř
Tento příběh začíná v dobách, kdy čest 
byla nadevše a odvaha dělala krále. 
Temnějším způsobem převypráví epic-
ký středověký fantasy příběh z legend    
o Artušovi.

Zbožňovaný
Nová komedie režiséra Petra Kolečka 
v hlavní roli s Jiřím Bartoškou – uzná-
vaným a oblíbeným pediatrem, který 
má však jedno dlouhé celoživotní ta-
jemství. 

Říjen nadupaný premiérami 

Malířka a zloděj
Fascinující dokumentární dvojportrét 
jednoho vysoce nepravděpodobného 
lidského vztahu. Dokument s  českou 
stopou, který nadchnul festivaly, kritiky 
i diváky po celém světě.

Myši patří do nebe
Celovečerní rodinný animovaný film je 
adaptací stejnojmenné úspěšné knihy 
spisovatelky Ivy Procházkové.

Karel
Dlouze očekávaný titul téměř po roce 
své plánované premiéry vstupuje do 
kin! Film Karel není a nemá být pře-
hlídkou nesporné slávy Karla Gotta         
a jeho pěveckého talentu a úspěchů. Re-
žisérka Olga Malířová Špátová vstoupi-
la se svou kamerou tam, kde sláva končí                            
a kde se z fenomenálního Zlatého sla-
víka Karla Gotta stává pouze Karel, 
nadšený malíř, milující manžel a táta 
svých dcer.

Láska na špičkách
Příběh romantické komedie je zasazen 
do malého města a okolí na Broumov-
sku. Dramatická krajina koresponduje 
s náladami hlavní hrdinky Terezy (36), 
bývalé primabaleríny Národního di-
vadla, která po úrazu skončila kariéru 
profi tanečnice a přestěhovala se s ro-
dinou na opuštěný mlýn, který zdědila 
po babičce. V  hlavní roli uvidíte Vicu 
Krekes a Ondřeje Veselého.

Co nás čeká v září v kině?
Kino v Napajedlích 23. 9. přivítá režisérku Kateřinu Hager
Stěží uvěřitelný příběh lásky vozíčkářky Zdenky z Aše a Tabiše z Pakistánu v novém 
dokumentu MANŽELSTVÍ představí Kino Napajedla spolu s režisérkou Kateřinou 
Hager ve čtvrtek 23. 9. v 18:00. Láska za časů internetu aneb dramatický boj za na-
plnění jednoho výjimečného manželství shrnuje tento příběh do jedné věty.

„Staromilský thriller“ Minuta věčnosti s Rudolfem Havlíkem 
Prvním hostem v Kině Napajedla v roce 2021 byl téměř po devítiměsíčním uzavření 
režisér, scénárista a cestovatel Rudolf Havlík. Poutavý úvod k filmu Bábovky doplnil 
diskuzí po filmu, kde odkryl zákulisí natáčení. Svou návštěvu v kině ukončil přá-
ním, že pokud to situace dovolí, rád přijede a uvede svůj nový film Minuta věčnosti. 
Doufáme, že se přání vyplní a my budeme moci již ve středu 6. 10. v 18.00 přivítat 
jak Rudolfa Havlíka, tak herce Jiřího Langmajera s jejich novým snímkem, který 
se natáčel na Islandu. Režisér Rudolf Havlík o filmu: 

"
Krajina byla třetí hlavní postavou 

našeho filmu a museli jsme se vypořádat 
s technickými překážkami, které při 
normálním natáčení vůbec neřešíme. 
Island v sobě snoubí divokost a syrovost. 
Minuta věčnosti  je staromilský thriller, 
který dávkuje napětí až do poslední 
minuty a ve chvíli, kdy přijde první zlom, 
se v příběhu vše rázem změní a pravidla 
hry jsou náhle rozdaná jinak a vše spěje k 
nevyhnutelnému dramatickému konci.“

V rámci speciálního promítání čeká 
diváky úvod k filmu a po jeho skonče-
ní následuje beseda s  režisérkou Kate-
řinou Hager.  Na dokumentu spolupra-
covala Kateřina Hager s  pákistánským 
dokumentaristou (Asad Faruqi ), který 
natáčel s Tabišem, zatímco ona mapo-
vala život Zdeňky ve stejném časovém 
okamžiku v České republice. 

Říjen nadupaný premiérami 


